07

ATO Nº 778/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) ESTHERCIA AIRAM BRAGA FREIRE,
ocupante do cargo de Psicólogo, matrícula Nº  43769, com lotação no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no período de 09
de setembro de 2024 a 23 de setembro de 2024, referente ao período
aquisitivo 2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO. LETICIA REICHEL DOS SANTOS - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 779/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) FRANCISCO DOS SANTOS PAIVA
JUNIOR, ocupante do cargo de Nutricionista, matrícula Nº  43905, com
lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no
período de 12 de setembro de 2024 a 26 de setembro de 2024, referente ao
período aquisitivo 2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ
R A M O M  T E I X E I R A C A RVA L H O  -  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO. LETICIA REICHEL DOS SANTOS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 780/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) PAOLA LOPES LIMA, ocupante do cargo de
Psicóloga, matrícula Nº  43717, com lotação no (a) SECRETARIA
MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no período de 09 de setembro de
2024 a 23 de setembro de 2024, referente ao período aquisitivo 2023/2024.
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES
JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.
LETICIA REICHEL DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

ATO Nº 781/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) MARIA SIMONIA GONCALVES DE
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Assistente Social , matrícula Nº  43809,
com lotação no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste
Município, no período de 16 de setembro de 2024 a 30 de setembro de 2024,
referente ao período aquisitivo 2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024.
LUIZ RAMOM TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO. LETICIA REICHEL DOS SANTOS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 782/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) LUIZ EDMUNDO TAVARES PINTO,
ocupante do cargo de Fisioterapeuta , matrícula Nº  43923, com lotação no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no período de 02
de setembro de 2024 a 16 de setembro de 2024, referente ao período
aquisitivo 2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO. LETICIA REICHEL DOS SANTOS - SECRETÁRIA
MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 783/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 15 (quinze)
dias de férias ao (à) servidor(a) FRANCISCO RUFINO DE ARAUJO
FILHO, ocupante do cargo de MEDICO, matrícula (s) nº 8620, com lotação
no (a) SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no
período de 02 de setembro de 2024 a 16 de setembro de 2024, referente ao
período aquisitivo 2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ
R A M O M  T E I X E I R A C A RVA L H O  -  S E C R E T Á R I O  D O
PLANEJAMENTO E GESTÃO. LETICIA REICHEL DOS SANTOS -
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ATO Nº 784/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE conceder 30 (trinta) dias

de férias ao (à) servidor(a) MARIA TAIANE RODRIGUES DA SILVA,
ocupante do cargo de Enfermeiro, matrícula (s) nº 43469, com lotação no (a)
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE deste Município, no período de 02
de setembro de 2024 a 1º de outubro de 2024 , referente ao período aquisitivo
2023/2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ RAMOM TEIXEIRA
CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO.
LETICIA REICHEL DOS SANTOS - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA
SAÚDE.

ATO Nº 785/2024 - SEPLAG - O SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, em especial as constantes no
Decreto nº 2.707, de 26 de julho de 2021, RESOLVE exonerar a pedido
MARIA EDUARDA SOUSA CAVALCANTE, do cargo de provimento em
comissão de COORDENADOR (A) DE MONITORAMENTO E
CONTROLE, Simbologia DNS-2, da Unidade de Gerenciamento de Projeto
- Programa de Desenvolvimento Socioambiental de Sobral (UGP -
PRODESOL), da estrutura administrativa do (a) SECRETARIA DO
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE, a partir do dia 02 de
agosto de 2024. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES
FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 14 de agosto de 2024. LUIZ RAMOM
TEIXEIRA CARVALHO - SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E
GESTÃO. MARILIA GOUVEIA FERREIRA LIMA - SECRETÁRIA DO
URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº P296999/2024. EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE24013 - SMS [SRP] (LICITANET Nº
083/2024). AVISO DE LICITAÇÃO - Central de Licitações. INÍCIO DA
DISPUTA: 27/08/2024 às 09:00h (Horário de Brasília). LINK:
https://licitanet.com.br/. OBJETO: Registro de Preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos da atenção especializada I (lista
padronizada) destinados às unidades de saúde da Secretaria Municipal da
Saúde, conforme as especificações e quantitativos previstos no Edital e seus
anexos. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site:
http://licitacoes. sobral.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º
andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146, Sobral - CE. 12/08/2024. A
PREGOEIRA - MARIA NATÁLIA ALVES ALCÂNTARA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P316654/2024. A Central de Licitações da Prefeitura Municipal de Sobral,
por intermédio da Comissão de Contratação, comunica o resultado da
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CP24020 - SEINFRA (LICITANET
Nº 041/2024). OBJETO: Contratação de empresa especializada para
execução de reforma do prédio Gerardo Cristino - Anexo da Câmara
Municipal de Sobral/CE, por menor preço por item constantes nos
orçamentos cotados por meio da tabela de serviços e insumos da Tabela
SEINFRA nº 28.1 - Desonerada, e subsidiariamente, as tabelas de custos da
SINAPI/CE nº 03/2024 e ORSE nº 03/2024, tendo como resultado a tabela
em anexo. Adjudicado e homologado em 13/08/2024. SECRETARIA DO
PLANEJAMENTO E GESTÃO - Central de Licitações. Sobral - Ceará,
14/08/2024. A COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO - KARMELINA
MARJORIE NOGUEIRA BARROSO - PRESIDENTE.

EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO TERMO DE
COLABORAÇÃO N° 001/2022 - SME - PROCESSO N° P332999/2024 -
CONTRATANTE: Município De Sobral, por intermédio da Secretaria De
Educação (SME). CONTRATADO: Organização da Sociedade Civil LUTA
PELA PAZ, inscrita no CNPJ nº 09.300.383/0001- 98. OBJETO: O presente
termo aditivo tem como objeto a REPROGRAMAÇÃO DO PLANO DE
TRABALHO, que tem como finalidade a <conjugação de esforços para a
execução do Projeto <Abraça Sobral=, destinado a adolescentes que vivem
em situação de vulnerabilidade social, por meio de cursos técnicos
profissionalizantes e outras ações que auxiliam os adolescentes a se
destacarem no mercado de trabalho=, que passa a ser o documento constante
nesse processo, anexo do presente aditivo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:

 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL-Ano VIII-Nº 1879, quarta-feira, 14 de agosto de 2024

CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA
DE SOBRAL

 ANEXO - AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO Nº CP24020 - SEINFRA

ITEM VENCEDORA UND. QTD. DESCRIÇÃO
VR.

ESTIMADO
(R$)

VR.
LICITADO

(R$)

ECONOMIA
(%)

1
VIGUI

CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA

SERVIÇO 01
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE
REFORMA DO PRÉDIO GERARDO CRISTINO - ANEXO DA CÂMARA
MUNICIPAL DE SOBRAL/CE

2.034.384,51 1.499.765,22 26,28

SUBTOTAIS  2.034.384,51 1.499.765,22 534.619,29 26,28

VLR NÃO ADQUIRIDO  R$ 0,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC MLpgXwdf

1193
P316654/2024

CELIC

e-DOC MLpgXwdf